
28/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=802595&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2019 (SRP) 

Às 10:22 horas do dia 28 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
194/2019, Pregão nº 00067/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16.926,7000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 2 - Laboratório Prótese Odontológica

 3 - Laboratório Prótese Odontológica

 4 - Laboratório Prótese Odontológica

 5 - Laboratório Prótese Odontológica

 6 - Laboratório Prótese Odontológica

Item: 1
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Remontagem prótese total convencional
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 83,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: LJ SOUZA FENIX & FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC , pelo melhor lance de R$
49,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LJ SOUZA FENIX &
FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC, CNPJ/CPF:

34.524.600/0001-70, Melhor lance: R$ 49,0000

Homologado 28/08/2019
10:22:10

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Inlay-Onlay em Resina Foto
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 120,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



28/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=802595&tipo=t 2/6

Cancelado
na aceitação

28/08/2019
09:13:53

- Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pois não foi
obtida nenhuma proposta com valor aceitável.

Homologado 28/08/2019
10:25:25

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Elemento Pôntico em Metalo-Cerâmica
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 176,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

28/08/2019
09:13:53 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pois não foi

obtida nenhuma proposta com valor aceitável.

Homologado 28/08/2019
10:25:25

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Coroa Metalo-Cerâmica com confecção de copping
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 200,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

28/08/2019
09:13:53 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pois não foi

obtida nenhuma proposta com valor aceitável.

Homologado 28/08/2019
10:25:25

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Ponto de Solda Para Prótese Fixa
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 61,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

28/08/2019
09:13:53 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pois não foi

obtida nenhuma proposta com valor aceitável.

Homologado 28/08/2019
10:25:26

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Casquete para moldagem
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

28/08/2019
09:13:53 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pois não foi

obtida nenhuma proposta com valor aceitável.

Homologado 28/08/2019
10:25:27

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA



28/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=802595&tipo=t 3/6

Item: 7
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Núcleo Metálico
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 49,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LJ SOUZA FENIX & FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC , pelo melhor lance de R$
49,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LJ SOUZA FENIX &
FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC, CNPJ/CPF:

34.524.600/0001-70, Melhor lance: R$ 49,0000

Homologado 28/08/2019
10:22:11

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjuntos de próteses dentárias totais - Dentaduras (para arcada superior e inferior) 1
Confecção de moldeira individual 2 - Confecção de plano de cera 3 - Montagem dos dentes 4 - Acrilização das
próteses Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório bem como deverão estar
de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 390,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 167,0000 e a quantidade de
200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEIA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-25, Melhor lance:

R$ 167,0000

Homologado 28/08/2019
10:22:22

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Próteses dentárias totais (Dentaduras) para arcada superior ou inferior. 1 - Confecção
de moldeira individual 2 - Confecção de plano de cera 3 - Montagem dos dentes 4 - Acrilização das próteses Obs.: Os
dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório bem como deverão estar de acordo com as
exigências estabelecidas no item 4 Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 195,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 184,0000 e a quantidade de
200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEIA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-25, Melhor lance:

R$ 184,0000
Homologado 28/08/2019 VICENTE JULIANO



28/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=802595&tipo=t 4/6

10:22:36 MINGUILI
CANELADA

Item: 10
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Próteses dentárias parciais removíveis acrílicas para arcada superior ou inferior, com 2
grampos no mínimo. 1 - Confecção de plano de cera 2 - Montagem dos dentes 3 - Acrilização das próteses Obs.: Os
dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório bem como deverão estar de acordo com as
exigências estabelecidas no item 4 Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 155,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LJ SOUZA FENIX & FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC , pelo melhor lance de R$
86,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LJ SOUZA FENIX &
FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC, CNPJ/CPF:

34.524.600/0001-70, Melhor lance: R$ 86,0000

Homologado 28/08/2019
10:22:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 11
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conserto de Próteses Totais e Próteses Removíveis. 1 - Reposição de dente quebrado,
fraturado, perdido e trinca na base (dente sob responsabilidade do laboratório) 2 - Conserto da parte acrílica com fio
ortodôntico Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório bem como deverão
estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 52,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LJ SOUZA FENIX & FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC , pelo melhor lance de R$
50,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LJ SOUZA FENIX &
FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC, CNPJ/CPF:

34.524.600/0001-70, Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 28/08/2019
10:23:19

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjunto de Próteses dentárias parciais removíveis metálicas (infra-estrutura metálica)
com acrilização para arcadas superior e inferior 1 - Duplicação do modelo, delineamento, enceramento, fundição e
acabamento da armação de metal 2 - Montagem em articulador e montagem dos dentes no plano de cera 3
Acrilização. Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório, bem como deverão
estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 - Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 605,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 519,0000 e a quantidade de
150 Unidade .



28/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=802595&tipo=t 5/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEIA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-25, Melhor lance:

R$ 519,0000

Homologado 28/08/2019
10:23:50

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 13
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Conjunto de próteses dentárias sendo uma PT (prótese total-dentadura) e uma PPR
(prótese parcial removível metálica) infraestrutura metálica com acrilização para arcadas superior e inferior
respectivamente ou vice-versa 1 - Confecção de moldeira individual 2 - Duplicação do modelo, delineamento,
enceramento, fundição e acabamento da armação de metal 3 - Montagem em articulador e montagem dos dentes no
plano de cera 4 Acrilização Obs.: Os dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório, bem
como deverão estar de acordo com as exigências estabelecidas no item 4 - Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 488,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: LJ SOUZA FENIX & FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC , pelo melhor lance de R$
328,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LJ SOUZA FENIX &
FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC, CNPJ/CPF:

34.524.600/0001-70, Melhor lance: R$ 328,0000

Homologado 28/08/2019
10:24:04

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 14
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Prótese dentária parcial removível metálica (infraestrutura metálica com acrilização)
para arcada superior ou inferior. 1 Duplicação do modelo, delineamento, enceramento, fundição e acabamento da
armação de metal 2 Montagem em articulador e montagem dos dentes no plano de cera 3 Acrilização Obs.: Os
dentes deverão estar inclusos na montagem das próteses pelo laboratório, bem como deverão estar de acordo com
as exigências estabelecidas no item 4 - Observações, deste Anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 292,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LJ SOUZA FENIX & FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC , pelo melhor lance de R$
159,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LJ SOUZA FENIX &
FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC, CNPJ/CPF:

34.524.600/0001-70, Melhor lance: R$ 159,0000

Homologado 28/08/2019
10:24:28

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 15
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Coroa provisória com preparo de modelo quando necessário feito pelo laboratório.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=802595&tipo=t 6/6

Valor estimado: R$ 51,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LJ SOUZA FENIX & FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC , pelo melhor lance de R$
50,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LJ SOUZA FENIX &
FELIPE LABORATORIO, INDUSTRIA E COMERC, CNPJ/CPF:

34.524.600/0001-70, Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 28/08/2019
10:24:47

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 16
Descrição: Laboratório Prótese Odontológica
Descrição Complementar: Prótese dentária parcial removível acrílica imediata para arcada superior ou inferior,
com cirurgia de modelo, até 05 dentes.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 115,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEIA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
09:57:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEIA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-25, Melhor lance:

R$ 100,0000

Homologado 28/08/2019
10:25:07

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


